

Nota van inlichtingen Europese aanbesteding “Overeenkomst voor de levering van een gebiedsdekkend SMP en pre-SMP”

Vragen en Antwoorden

Datum 27 november 2023

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Onderneming	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Proces	Duur SMP-traject	NatuurInclusief B.V.	De drie jaar die voor het SMP staat is excl. de ontheffingsaanvraag?	In aanvulling op datgene opgenomen in Hoofdstuk 3: Voor alle gemeenten wordt binnen drie jaar een SMP opgeleverd, waarmee een ontheffingsaanvraag ingediend kan worden; dit is een inspanningsverplichting.
2	Inschrijffase	Proces	Gezamenlijk optrekken gemeenten	NatuurInclusief B.V.	In het document aanbestedingsleidraad Europese aanbesteding volgens de openbare procedure wordt onder het kopje ‘Overeenkomst’ aangegeven dat de gemeenten ieder zelfstandig een overeenkomst aangaan met de partij die de opdracht gegund heeft gekregen. Dient er wel 1 gezamenlijk prijs gegeven te worden? Vinden bijeenkomsten tijdens het SMP-traject met alle gemeenten samen plaats of afzonderlijk van elkaar? Kunnen de SMP’s verschillende soorten en maatregelen bevatten voor de verschillende gemeenten?	Er dient zowel een prijs per gemeente, als een totaalprijs worden afgegeven. Dit conform tabel 1 bij bijlage 2, inschrijfbiljet; Er worden voor de gemeente-oververstijgende onderwerpen en onderlinge afstemming bijeenkomsten gehouden voor alle gemeenten. Voor gemeentespecifieke afstemming dient overleg plaats te vinden met de gemeenteambtenaren van de betreffende gemeente; De SMP's van de verschillende gemeenten kunnen zowel overeenkomstige als verschillende maatregelen bevatten. Dit is afhankelijk van de voorkomende soorten, type maatregelen en type bebouwing.
3	Inschrijffase	Contract	Voldoende financiële draagkracht	NatuurInclusief B.V.	In het document aanbestedingsleidraad Europese aanbesteding volgens de openbare procedure wordt onder het kopje ‘Financiële en economische draagkracht’ vermeld dat de onderneming over voldoende financiële en economische draagkracht beschikt. Wat is voldoende?	Voldoende is dat inschrijver verklaart, middels het ondertekenen van het UEA, dat deze niet verkeert in de situatie beschreven in deel IIIC opsomming a tot en met f.
4	Inschrijffase	Contract	Netwerk Groene Bureau's	NatuurInclusief B.V.	In het document aanbestedingsleidraad Europese aanbesteding volgens de openbare procedure wordt onder het kopje ‘Technische en beroepsbekwaamheid’ wordt aangegeven dat de ondernemer dient aan te tonen dat deze aangesloten is bij het Netwerk Groene Bureau’s. Is dit een harde eis?	Wanneer dit niet het geval is, dan dient gemotiveerd aan te geven wat de reden is dat het bureau (nog) niet is aangesloten bij Netwerk Groene Bureaus. U dient daarnaast aan te tonen hetzelfde kwaliteitsniveau te hebben als de bureaus die zijn aangesloten bij het Netwerk Groene Bureaus.
5	Inschrijffase	Contract	Ervaring	NatuurInclusief B.V.	In het document aanbestedingsleidraad Europese aanbesteding volgens de openbare procedure wordt onder het kopje ‘Technische en beroepsbekwaamheid’ wordt aangegeven dat de inschrijver ervaring dient te hebben met het opstellen van een goedgekeurd SMP met bijbehorende ontheffing. Indien de inschrijver wel ervaring heeft met het opstellen van een SMP, maar de ontheffing nog niet is aangevraagd, betekent dit dat de inschrijver uitgesloten wordt?	Kerncompetentie 1 wordt als volgt gewijzigd: Inschrijver heeft ervaring met het opstellen van een SMP met bijbehorende ontheffingsaanvraag.
6	Inschrijffase	Inhoud	Pre-SMP	NatuurInclusief B.V.	In het document aanbestedingsleidraad Europese aanbesteding volgens de openbare procedure wordt in hoofdstuk 4 gezegd: “Wanneer de provincie Limburg de mogelijkheid tot pre-SMP biedt...”. Bedoelen jullie ‘wanneer’ of ‘als’? Met andere woorden: gaat provincie Limburg deze mogelijkheid sowieso bieden? Hoe staat de provincie hierin?	Wij hebben zowel bestuurlijk als ambtelijk vernomen dat een voorstel voor een pre-smp kader ambtelijk in voorbereiding is. Er is echter op dit moment bij ons weten nog geen bestuurlijk besluit genomen. Kortom: we verwachten dat deze mogelijkheid wel zal worden geboden, hier kunnen we op dit moment echter nog geen 100% zekerheid over bieden.
7	Inschrijffase	Inhoud	Betekenis getrapte SMP's	NatuurInclusief B.V.	In het document aanbestedingsleidraad Europese aanbesteding volgens de openbare procedure wordt in hoofdstuk 5 gesproken over een getrapte SMP’s. Wat wordt hiermee bedoeld?	Hiermee wordt bedoeld: Een gefaseerde aanpak op buurt- of gebiedsniveau zoals aangegeven in Hoofdstuk 5 onder kopje 'algemeen' onderdeel f en i.

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Onderneming	Vraag	Antwoord
8	Inschrijffase	Uitvoering	Opleiding ecologen Provincie	NatuurInclusief B.V.	In het document aanbestedingsleidraad Europese aanbesteding volgens de openbare procedure wordt in hoofdstuk 5.1, punt e, gesproken over een opleiding bij Provincie Limburg voor aanstaande ecologen. Gecertificeerde ecologen zijn mogelijk inzetbaar door de opdrachtnemer. Wat houdt deze opleiding in? Bestaat deze opleiding al? Dient de opdrachtnemer zelf dus niet over voldoende capaciteit te beschikken?	Zoals aangegeven in hoofdstuk 5.1 onderdeel e kan beoogd opdrachtnemer zelf navraag doen naar de stand van zaken / plannen van deze opleiding. Zoals aangegeven in Hoofdstuk 5.1 onderdeel d is onderaanneming van diensten en/of werken toegestaan vanwege de krapte aan uitvoerend personeel zoals ecologen. De inschrijver dient te garanderen dat zij voldoende capaciteit kunnen inzetten (intern dan wel extern) voor de uitvoering van de opdracht.
9	Inschrijffase	Uitvoering	Soorten SMP	NatuurInclusief B.V.	In het document aanbestedingsleidraad Europese aanbesteding volgens de openbare procedure wordt in hoofdstuk 6.5 aangegeven dat het SMP minimaal betrekking heeft op huismus, huiswaluw, gierwaluw en gebouwgebonden vleermuissoorten. Minimaal indiceert dat eventueel meer soorten opgenomen kunnen worden in het SMP. Als meer soorten opgenomen worden in het SMP, heeft dit effect op de onderzoeksinspanning en prijs. Moet bij de inschrijving uitgegaan worden van deze soorten?	De genoemde soorten vogels (huismus, huiswaluw, gierwaluw) en gebouwgebonden soorten vleermuizen moeten in ieder geval betrokken worden in deze opdracht. We gaan er daarbij vanuit dat bij de inschrijver bekend is welke vleermuissoorten moeten worden betrokken in het onderzoek, vanwege de soortenkennis en kennis over de verspreiding van de betreffende soorten vleermuizen, die met behulp van openbare data (waaronder verspreidingsatlassen, www.verspreidingsatlas.nl) kan worden verkregen. Indien tijdens de fase waarin het contract wordt uitgevoerd uit wet- en regelgeving of uit jurisprudentie mocht blijken dat ook onderzoek naar andere soorten noodzakelijk is, dan kan dat onderzoek worden meegenomen in de onderhavige opdracht. Een mogelijke wijziging van de opdracht kan dus, ongeacht de waarde, binnen de overeenkomst uitgevoerd worden zonder dat dit leidt tot een nieuwe aanbesteding.
10	Inschrijffase	Uitvoering	Start onderzoek	NatuurInclusief B.V.	In de aanbestedingsprocedure onder C.2, planning, wordt de gunningsdatum genoemd. Deze definitieve gunningsdatum zit erg dicht op de start van het onderzoek naar gebouwbewonende soorten. April 2024 zou dan gestart worden en in het najaar 2024 wordt het onderzoek afgerond. Hoe kijken jullie naar het starten van het onderzoek in het najaar 2024 en het afronden van het onderzoek in de zomer 2025?	Start van het onderzoek in het najaar van 2024 is mogelijk, mits wordt voldaan aan het gesteld in het antwoord op vraag 1.